



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2019-12-30

Diarienummer 0579/19

Handläggare

Lena Lück

Telefon: 031-368 20 46

E-post: lena.luck@ioff.goteborg.se

Utvecklingsbidrag till Alliansen i Angered

Förslag till beslut

1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att Angered Allians beviljas utvecklingsbidrag för 2020 med 1 500 000 kronor.
2. Idrotts- och föreningsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Sammanfattning

Idrotts- och föreningsnämnden beviljade 2019-02-12, § 27 utvecklingsbidrag till Angered Allians, på 1 435 000 kr. Projektet är ett samarbete mellan fotbollsföreningar i Angered med målsättningen att bland annat öka antalet aktiva medlemmar från 1500 till 3000 under tre år. I projektet finns andra utvecklingsområden som att skapa bättre samarbete med skolor, stärka samverkan mellan föreningarna samt stärka hållbarheten i organisationerna. Alliansen ska även arbeta för att vara ett tydligare och bättre alternativ så att unga fortsätter med idrott i stadsdelen. Förvaltningen följer och utvärderar arbetet. 2019-06-18 återkom förvaltningen till nämnden med en revidering av tidigare beslut för att omprioritera medel med syfte att öka hållbarheten i projektet.

Förvaltningen har genomfört en utvärdering av 2019 års genomförande och resultat. Resultat av verksamhetens mål och budget 2019 har redovisats och godkänts. Utmaningar som har identifierats har efter dialog vävts in i projektplanen för 2020, som ligger till grund för ansökan. Projektet löper över tre år, men kan komma att ändras finansieringsmässigt på vägen och föreningen har förslag på att så småningom bredda projektet och skriva ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP).

De tydligaste effekterna av första projektåret är att cirka 500 nya medlemmar tillkommit, varav 200 tjejer. Samverkan har ökat och en projektstruktur har skapats. Gemensamma rekryteringsinsatser har genomförts, satsningar på sambafotboll för tjejer har stärkts, ett damlag har lanserats samt gemensamma allianslag har startats.

På grund av förseningar i uppstart har inte pågående samverkan med skolan utökats i den omfattning som var tänkt, utan det finns kvar att utveckla.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Den totala kostnaden för projektet är två uppgår till 1 960 000 kronor, varav bidrag söks från idrotts- och föreningsnämnden med 1 500 000 kronor.

Ansökan avser finansiering för satsningar för att nå projektmål och det finns en verksamhetsplan för 2020. De största delarna av finansieringen går till utveckling av projektet, rekrytering, mottagande, skolsamverkan, bygga upp Alliansstrukturen för att behålla unga i det lokala föreningslivet samt till delfinansiering av gemensamt kansli.

Förvaltningen följer arbetet och säkerställer att medel används enligt planen.

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Barnperspektivet

Angered Allians och dess klubbar bedriver organiserad barn- och ungdomsverksamhet som är mycket viktig då den skapar förutsättningar för en meningsfull fritid för många barn och ungdomar i ett område med stora barngrupper där andelen föreningsaktiva är låg.

Mångfaldsperspektivet

Föreningens verksamhet når många barn och ungdomar med olika bakgrund.

Jämställdhetsperspektivet

Föreningens verksamhet riktar sig till både flickor och pojkar.

Omvärldsperspektivet

Föreningar i flera socioekonomiskt utsatta stadsdelar vittnar om svårigheter att rekrytera ledare och skapa förutsättningar för en bra verksamhet för barn och unga. Angered Allians är skapad för att fotbollsklubbarna ska kunna samverka för att skapa bättre förutsättningar. Satsningen har en hög ambitionsnivå och förvaltningen ser satsningen som en pilot där goda exempel kan hämtas för att användas i fler stadsdelar och inom fler föreningar. Satsningar kommer att behöva göras för att öka antalet föräldrar som engagerar sig och aktiviteter för att rekrytera och behålla unga ledare. Samverkan med civilsamhället behöver fortsätta öka. Idéburna offentliga partnerskap är ett verktyg, samverkan med skola är ett annat. Initiativet kommer här helt från föreningarna inom Angered Allians, men ett nära samarbete med förvaltningen efterfrågas och kommer att pågå under utvecklingsprocessen.

Samverkan

I förekommande fall ange att partssamverkan / information har skett med de fackliga organisationerna. Ange samverkansgrupp och datum för samverkan.

Bilagor

1. Ansökan om ekonomiskt stöd till Alliansen i Angered, Idrotts- och föreningsnämnden 2019-02-12, § 27.
2. Ansökan om ekonomiskt stöd till Alliansen i Angered - Utvecklingsbidrag till Angered's Allians - Omprioritering med anledning av förändrade förutsättningar 2019-06-18, § 95.
3. Verksamhetsplan Angered Allians 2020.

Ärendet

Angered Allians söker utvecklingsbidrag med 1 500 000 kronor för att genomföra insatser framtagna inom Verksamhetsplan Angereds Allians år 2020, vilka följer den treåriga projektplanen som tidigare beslutats. Syftet är att under tre år skapa förutsättningar för att stärka föreningslivet i Angered så att barn och ungdomar ska kunna erbjudas en meningsfull fritidssysselsättning.

Beskrivning av ärendet

Idrotts- och föreningsnämnden beslutade 2019-02-12, § 27 att tilldela Angered Allians ett utvecklingsbidrag på 1 435 000 kr för ett utvecklingsarbete med syfte att stärka föreningslivet i Angered så att barn och ungdomar ska kunna erbjudas meningsfull fritidssysselsättning. Målsättningen är bland annat är att öka antalet aktiva från 1500 till 3000 under tre år (bilaga1)

2019-06-18, § 95 beslutade Idrotts- och föreningsnämnden att förvaltningen, inom ramen för tidigare beslutat utvecklingsbidrag på 1 435 000 kr till Angered Allians, fick mandat att omprioritera 500 000 kr med syfte att skapa bättre förutsättningar för att starta upp utvecklingsprojektet i enlighet med ansökan och tidigare beslut, (bilaga 2)

Syftet med Angered Alliansen är att föreningarna ska samarbeta över gränserna för att tillsammans göra en större satsning för att engagera barn och ungdomar med fokus på fotboll och verkar för att få ett hållbart föreningsliv i området Angered.

Angereds Alliansen bestod i inledningen av projektet av Angered MBIK, Gunnared KIF, Angered IS, Lärje Angereds IF och Gunnilse IS. Under hösten 2019 valde Gunnared KIF att lämna samarbetet.

Projektets tre huvudmål är att under år 2019–2021:

- öka antalet aktiva medlemmar i alliansföreningarna från 1500 till 3000
- skapa bättre samarbete med områdets skolor
- stärka upp organisationen i föreningarna

Enligt tidigare beslut i nämnden 2019-02-12 (bilaga 1) ska förvaltningen följa upp verksamheten i projektet kontinuerligt. Mål och delmål beträffande antalet nya aktiva medlemmar och aktiviteter ska sättas upp av Angereds Allians och noggrant följas av förvaltningen.

Utvärdering av år 2019

Förvaltningen har genomfört en utvärdering av 2019 års genomförande och resultat. Utvärderingen bestod dels av enskilda uppföljningssamtal med Angereds Alliansens styrelse och projektledare samt genom inlämnade protokoll och bokslut.

Nedan följer en kort sammanfattning om vad som redovisats inom respektive huvudmål samt utmaningar från 2019 och inför 2020–2021:

Öka antalet aktiva medlemmar i alliansföreningarna från 1500 till 3000

Utvecklat ett program för unga ledare med syfte att rekrytera flickor till fotbollen. De har använt sig av metod Sambafotboll som Angereds IS bedriver. Det har resulterat i att flera

nya flickor hittat till fotbollen i Angered.

En gemensam rekryteringsinsats är gjord i form av direktutskick till hushållen med budskap om möjlighet att delta i fotboll i de olika föreningarna. Tidigare har respektive förening spridit sin information om aktiviteter genom skolorna. Vilket gjort att samtliga föräldrar, barn och unga boende i området inte fått kännedom om informationen.

En gemensam informationsfolder om Angereds Alliansens sommarfotbollsskola 2019 har tagits fram på fyra olika språk.

Totalt har Angereds alliansens föreningar ökat med 500 medlemmar under året, varav 200 är flickor.

- Skapa bättre samarbete med områdets skolor

Målet har inte uppnåtts fullt ut under första projektåret på grund av förseningar i projektstart. Föreningarna har kommunicerats med förvaltningen och projektplan har reviderats. För att stärka hållbarheten och förmågan att ta emot fler barn utifrån skolinsatser omfördelades resurser till att stärka organiseringen (se nedan). En annan orsak är att finansiering från Stadsdelsnämnden inte beviljades i den omfattning som man tänkt sig. Angered Allians styrelse valde att skjuta på rekrytering av en person för uppdraget att arbeta aktivt för ett bättre samarbete och prova-på-verksamhet på skoltid och i anslutning till skoltiden. Angereds IS och Gunnilse IS har sedan tidigare ett etablerat bra samarbete med skolorna i Angered som projektet har dragit nytta utav, särskilt i arbetet med att rekrytera flickor.

- Stärka upp organisationen i föreningarna

Tänkta organisationsförbättringar har utförts i en modifierad form till skillnad från projektets ursprungliga plan. Detta till följd av den fördröjda projektstarten då grundförutsättningarna för projektet inte var på plats i tid, vilket ledde till en omfördelning av medel beslutades av Idrotts- och föreningsnämnden 2019-06-18.

Projektet har möjliggjort arvoderade föreningsutvecklare i föreningen Angereds IS, Angereds MBIK och Gunnilse, som gett positiva resultat. Behoven har sett olika ut för respektive förening men uppgifterna har bestått av att utveckla rutiner för att välkomna nya medlemmar, mer synlighet kring arenorna och tillgänglighet i klubblokal, administrativa uppgifter, ledararvode till unga ledare inom Sambafotbollen och stöd till vaktmästare. Tre av Alliansföreningarna har under 2019 deltagit i projekt Föreningslyftet som drivs av RF- SISU Västra Götaland och Göteborgs Fotbollsförbund.

Utmaningar för Angereds Allians under år 2019

Lärje Angereds IF har under året ingen verksamhet igång då deras klubbhus saknar ett långsiktigt arrende med Eriksboskolan. Alliansen och Lärje IF styrelse arbetar för andra lösningar, vilket är viktigt för en uppstart av verksamheten i närområdet kring Eriksbo igen. Tillsvidare inkluderas de aktiva från Lärje Angereds IF i Gunnilse IS verksamhet.

Gunnareds KIF har haft meningsskiljaktigheter om hur arbetet inom Angered Alliansen ska bedrivas och utifrån sitt perspektiv inte upplevt samarbetet positivt. Det har resulterat i att Gunnared KIF har valt att lämna Angereds Alliansen. Förvaltningen har haft en dialog med Gunnared KIF samt övriga föreningar i Alliansen och bedömer att stöd till projektets fortsättning inte påverkas.

Utmaningar inför 2020–2021

Information och kännedom om Angered's Allians mål och genomförande är lågt bland föreningarnas medlemmar det bidra till att man ibland har svårt bortse från "sin" förening's specifika intresse. Detta är en utmaning att arbeta vidare med. En verksamhetsplan för år 2020 har preciserats av Angered Allians styrelse efter genomförda utvärderingssamtal mellan styrelsen, projektledare och förvaltningen, (bilaga 3). En Informations-satsning om innehåll i verksamhetsplan 2020 till medlemmar i föreningarna kan bidra till bättre förankring och att fler bli delaktiga i projektet.

Angered's Allians mål är fortfarande att i stort vara självgående i allianssatsningen efter ca tre år och att projektet ska bereda för att ett Idéburet offentligt partnerskap tillsammans med förvaltningen och andra parter ska komma igång. Uppstart för arbetet finns med i verksamhetsplan Angered's Allians 2020.

Angered's Allians har en stor utmaning med att rekrytera kompetenta ledare, skapa förtroende för föräldrar, styrelsepersoner och andra parter som vill verka för att stärka ett hållbart föreningsliv för barn och unga i Angered. Angered Allians har upplevt att det arbete och planering som krävs har försvårats då besked om fortsatta årliga medel från Idrotts- och föreningsnämnden beslutat med en kort framförhållning inför kommande år.

Förvaltningen har i dialog med Angered's Allians kommit fram till att ett stöd som kan agera bollplank till projektet, samt att inplanerade uppföljningssamtal med projektledare styrelse och förvaltningen ska ge bättre förutsättningar till en god framförhållning och om besked av fortsatta medel inför år 2021.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen anser att den satsning som Angered Allians påbörjat under år 2019 för att ge barn och ungdomar en meningsfull fritid är mycket angelägen. Då förvaltningen ser satsningen som ett pilotprojekt, där erfarenheter och effekter ska följas upp för att tas tillvara för liknande satsningar i staden bedömer förvaltningen att ett utvecklingsbidrag är fortsatt viktigt. Uppföljningssamtal mellan Angered Allians styrelse, projektledare och förvaltningen kommer att ske under året.

Utifrån utvärderingen som genomförts ser förvaltningen och Angered's Alliansen att ett nära samarbete är viktigt och ser att en person ska agera "bollplank" och vara till stöd för projektet. En tydlig verksamhetsplan för 2020 med mätbara indikatorer har tagits fram.

Förvaltningens bedömning är att dessa tre förtydligande inom projektet skapar goda förutsättningar för att bidra till att det utvecklingsarbete som Angered's Allians har startat upp kommer att lyckas. Det belopp nämnden har tagit ställning till är därmed 1 500 000 kronor.

Anders Ramsby

Tobias Gröndahl

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef